(A.E.S. 5116/42, minute)

Vatican, 15 juillet 1942

Le Cardinal a porté it la connaissance du Pape sa lettre concernant le danger
couru par l'Eglise en Haute-Silésie.

Litteris quae a te die 9 Junii ultimi elapsi datae sunt 1 et mihi Ka-
lendis huius mensis pervenerunt, Beatissimum Patrem certiorem fe-
cisti de magnis periculis in Silesia superiore ad cuius fines partim ista
Archidioecesis et Dioeceses Kielcefisis et Czestochoviensis pertinent
ob mox, quae timentur, sanciendas leges catholicae religionis institutis
et disciplinae imminentibus.

Hi a te allati aliique aliunde profecti nuntii praeter modum dolorem
inusserunt Augusto Pontffici, Qui trepida anxietate afficitur, propter-
ea quod dilecti sibi filii tantis molestiis implicantur et contra fas, ad
eos etiam necessariis religionis praesidiis et sola minibus privandos mi-
nae intenduntur.

Probe sane nosti, quam flagrantibus votis Sanctitas Sua cupiat
Polonorum lenire calamitates et ab iisdem arcere mala; nosti, quantum
fecerit et faciat pro vestratibus sive domi sive in exteris regionibus mi-
sera fortuna laborantibus. Profecto pro caritatis amplitudine et neces-
sitatum mole maiora vellet perficere: at saepe insuperabiles opponun-
tur difficultates, ita quidem ut Supremi Ecclesiae Pastoris sanctissima
iura infringantur.

Supra nr. 386.
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Attamen hoc tibi persuasum sit Apostolicam Sedem nihil intemp-
tatum relicturam esse, ut a te deprecata mala avertat.

Potest tamen fieri, ut, sinente ob arcana consffia Deo, quod metuitur
in rem deducatur : in quo etiam perarduo discrimine rerum animo de-
ficiendum non erit ac fides immota et intrepida erit servanda. Etenim.
praeter suetas vias, quibus Spiritus Sanctus hominurn saluti consulit,
Is paene infinitas habet alias efficacia et sapientia pollentes. Pravis
hominibus extrinsecus obstacula coacervantibus divina gratia in pec-
torum penetralibus exilire et suprema lux coruscare non desinet. Ne-
quit comprimi nobilis fons, quin vehementior saliat, et inania fulgenti
soli officiuntur velamina.'

Quapropter in alarum Domini fida costodia manendum erit, donec
certo transitura transeat iniquitas.

Id Poloniae sacris praesulibus, sacerdotibus et christifidelibus so-
latio sit nòsse Beatissimum Patrem vestrarum curarum semper esse
participem ac pro vobis sedula deprecatione Deum exorare; nosse to-
tam per terrarum orbem fusam Ecclesiam vobiscum tot asperitatibus
pressis coniungi, cohaerere, dolere, ac preces superno Numini adhibere,
ut vobis tranquilla et fausta tempora deproperentur.